Câmara Municipal de Boa Esperança
mi spírito Santo

Protocolu n°

Câm. Mau, de Boa Esperança-ES

Em U(iO}, ~a~_z Boa Esperança - ES, 30 de junho de 2020.

INDICAÇÃO 1 i

Autor: Cloves dos Anjos Neres
Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento
Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que
“Providencie à melhoria no sistema de iluminação pública na rua Jaime Barros as margens do
campo de futebol Anacleto Gava no Bairro Nova Cidade”.

JUSTIFICATIVA: Em conversas com alguns moradores da referida Rua, informaram que vêm
sofrendo com a falta de iluminação pública no local, sendo muito frequentado por pessoas idosas e
crianças, o que gera forte preocupação quanto a segurança dos mesmos, que ali residem ou
trafegam.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

Cloves do~ hi)jos Neres
Vereas i /autor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone! Fax (27) 3768-1 380 / 3768-2068 E-mail cmbe@cmbe.es.gov.br